
Hanuš Kotouč 

Tohle je obrázek mého bratra Hanuše Kotouče pořízený v jednom brněnském ateliéru v roce 1927.

Můj bratr Hanuš  se narodil v roce 1924 v Brně. Před válkou začal studovat střední průmyslovou
školu,  ale poslední dva roky mohl dostudovat až po válce. Bratr měl ještě bar micva, kterou
pořádali příbuzní Steckerlové v Miroslavi.

Myslím, že jsme žili v poměrné chudobě. Bydleli jsme ve starém činžáku v podnájmu ve
dvoupokojovém bytě s kuchyní a předsíní, bez koupelny. K domu patřila malá zahrádka s altánkem,

www.centropa.org/cs/photo/hanus-kotouc

https://www.centropa.org/cs/photo/hanus-kotouc
https://www.centropa.org


kterou jsme měli v pronájmu. V bytě bylo všechno jen základní až primitivní. Pamatuji si, jak mě
maminka jako malé dítě ještě koupala v kuchyni v neckách. V jednom maličkatém pokoji jsme byli s
bratrem: měli jsme každý svou postel, u nás taky byl otcův psací a pracovní stůl.

Hugo byl transportovaný do Terezína v roce 1942. Bratr pracoval postupně na několika místech. 
Jednu dobu dělal v dezinfekční skupině, která používala velmi nebezpečný plyn, myslím, že se
jmenoval Ventox. Po jistou dobu pracoval v kuchyni jako pomocník, takže se mohl alespoň trochu
lépe najíst. S bratrem jsme byli v Terezíně až do října 1944, než série transportů ghetto prakticky
vylidnila.

www.centropa.org/cs/photo/hanus-kotouc

https://www.centropa.org/cs/photo/hanus-kotouc
https://www.centropa.org

